
— 1868 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 18 Poz. 387

387

UCHWA£A Nr XI/108/2007 RADY GMINY £UBOWO

z dnia 5 grudnia 2007 r.

w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnej w Lednogórze � czê�æ dz. nr 21 i 22, gmina £ubowo

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z
2003 r. Nr. 80, poz.717 z 2004r. Nr 6, poz. 41 , Nr 141, poz.
1492 z 2005r. Nr 113, poz.954) oraz art. 18 ust. 2, pkt 5 i art.
40, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r .. Nr 162 poz. 1586 z 2004 r. Nr
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203) i uchwa³y Nr XXIV/204/2005
Rady Gminy £ubowo z dnia 28 czerwca 2005 r., Rada Gminy
£ubowo uchwala co nastêpuje:

§1. 1.Uchwala siê Miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego terenów zabudowy mieszkaniowej w Lednogórze
- czê�æ dzia³ek nr 21 i 22 gmina £ubowo, zwany dalej planem.
Plan stanowi czê�ciow¹ zmianê miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego wsi Lednogóra, zatwierdzonego
uchwa³¹ Rady Gminy £ubowo Nr II/8/98, z dnia 4.11.1998 r.,
og³oszon¹ w Dzienniku Urzêdowym Województwa Poznañ-
skiego Nr 32, pó�. 469 z dnia 18.12.1998 r.

2. Plan jest zgodny ze Studium uwarunkowañ i kierun-
ków zagospodarowania przestrzennego Gminy £ubowo,
uchwalonym Uchwa³¹ Nr XXXVIII/273/02 z dnia 9 lipca 2002
r.

3. Obszar objêty uchwa³¹ dotyczy czê�ci dzia³ek nr 21 i 22
przeznaczonych pod zabudowê mieszkaniow¹ jednorodzinn¹
w Lednogórze - oznaczony na rysunku planu granic¹ obszaru
objêtego planem miejscowym.

4. Czê�ciami uchwa³y s¹: rysunek planu w skali 1: 1 000,
stanowi¹cy za³¹cznik nr 1 do uchwa³y, wraz z wyrysem ze
Studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego Gminy £ubowo w skali 1: 10 000, Rozstrzygniecie
o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy miesz-
kaniowej jednorodzinnej w Lednogórze - czê�æ dz. nr ewid. 21
i 22, gm. £ubowo, Rozstrzygniêcie o sposobie realizacji,
zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury tech-
nicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy oraz zasad ich
finansowania.

5. Zgodnie z art. 14 ust. 8 ustawy o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. plan
miejscowy jest aktem prawa miejscowego.

I USTALENIA OGÓLNE PLANU

§2. Na podstawie Rozporz¹dzenia Ministra Infrastruktury
z dnia 26 sierpnia 2003 r. ustala siê definicje pojêæ stosowa-
nych w - uchwale, mianowicie, ilekroæ w uchwale jest mowa
o:

1. ustawie - nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym;

2. projekcie tekstu planu miejscowego - nale¿y przez to
rozumieæ projekt tre�ci uchwa³y;

3. projekcie rysunku planu miejscowego - nale¿y przez to
rozumieæ projekt czê�ci graficznej, stanowi¹cy za³¹cznik
do uchwa³y;

4. projekcie planu miejscowego - nale¿y przez to rozumieæ
projekt tekstu planu miejscowego i projekt rysunku planu
miejscowego;

5. dopuszczeniach i ograniczeniach w zagospodarowaniu
terenów -nale¿y przez to rozumieæ okre�lenie sposobów
zagospodarowania terenów oraz ograniczeñ w ich u¿ytko-
waniu.

§3. Celem zawartych w uchwale ustaleñ jest umo¿liwie-
nie inwestycyjnej dzia³alno�ci inwestorom, okre�lenie zasad
zagospodarowania terenu ró¿nym podmiotom uczestnicz¹-
cym w procesie inwestycji, przy jednoczesnej minimalizacji
konfliktów i optymalizacji korzy�ci wynikaj¹cych ze wspól-
nych dzia³añ w³adz samorz¹dowych i inwestorów.

§4. 1.Plan obejmuje obszar czê�ci dzia³ek nr 21 i 22 o
powierzchni 2,4750 ha - obecnie grunty rolne klasy III b i IV
a.

2. Zgodê na zmianê przeznaczenia gruntów rolnych kI. III
b o powierzchni 1,5975 ha na cele nierolnicze wyda³ Minister
Rolnictwa i Rozwoju Wsi pismem znak GZ.tr.057-602-322 z
dnia 25.07.2007 r.

§5. 1. Przedmiotem ustaleñ projektu planu miejscowego
s¹:

1) ustalenia dotycz¹ce przeznaczenia terenów oraz zasad
zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy
mieszkaniowej jednorodzinnej;

2) ustalenia zasad ochrony �rodowiska przyrodniczego i kra-
jobrazu kulturowego;



— 1869 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 18

3) ustalenia dotycz¹ce komunikacji zwi¹zane z drog¹ gminn¹
(dz. nr 133) oraz infrastruktury technicznej;

4) ustalenia dotycz¹ce parametrów i wska�ników kszta³towa-
nia zabudowy mieszkaniowej;

5) ustalenia dotycz¹ce stawki procentowej stanowi¹cej pod-
stawê do okre�lenia op³aty, o której mowa wart. 36 ust.
4 ustawy;

2. Nastêpuj¹ce oznaczenia graficzne stosowane w czê�ci
graficznej planu, na rysunku w skali 1 : 1.000, s¹ obowi¹zu-
j¹cymi ustaleniami planu.

1) granice obszaru objêtego planem miejscowym;

Poz. 387

2) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu;

3) przeznaczenie terenu: zabudowa mieszkaniowa jednoro-
dzinna;

4) obowi¹zuj¹ca linia zabudowy;

5) obszar wystêpowania zewidencjonowanych stanowisk
archeologicznych objêtych ochron¹ konserwatorsk¹;

6) linia elektroenergetyczna �redniego napiêcia wraz ze stref¹
uci¹¿liwo�ci.

II. USTALENIA SZCZEGÓ£OWE PLANU

§6. 1. Ustala siê nastêpuj¹ce obszary przeznaczenia tere-
nu:

6 � 3 �
01 7 � � �

�� �� � �
� � �

.'/ 3 � � �� �/

2. Ustalenia urbanistyczne.

1) Ustala siê tereny projektowanej zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnej, wolnostoj¹cej, zlokalizowanej na dzia³-
kach o szeroko�ci min, 25 m;

2) Powierzchnia zabudowy budynku mieszkalnego z gara-
¿em wolnostoj¹cym do 20% powierzchni dzia³ki, nie wiê-
cej ni¿ 200 m2;

3) Warunki architektoniczne dla projektowanych budynków
mieszkalnych s¹ nastêpuj¹ce:

a) liczba kondygnacji: parter plus poddasze u¿ytkowe;

b) dachy strome, dwuspadowe, dwuspadowe lub cztero-
spadowe, o nachyleniu 35° - 45°, kryte dachówk¹ lub
materia³em imituj¹cym dachówkê w kolorze czerwo-
nym lub br¹zowym;

c) kalenica budynku równoleg³a do drogi;

d) wykoñczenie elewacji:

Elewacje budynków murowanych: tynkowane, malo-
wane w jasnych kolorach lub nietynkowane z czerwo-
nej wzglêdnie brunatnej ceg³y albo kamienia;

e) powierzchnia na cele us³ug osiedlowych w ramach
budynku mieszkalnego.

4) Ustala siê lokalizowanie gara¿y wbudowanych w budynek
mieszkalny;

5) Ogrodzenia frontowe dzia³ek winny posiadaæ podmurów-
kê o wysoko�ci co najmniej 30 cm, s³upki tynkowane, z
kamienia lub ceg³y licowanej w kolorze czerwonym lub
br¹zowym. Sztachety drewniane.

Ogrodzenia frontowe nale¿y wykonaæ jako a¿urowe
(prze�wit min. 70%) do wysoko�ci maksymalnej 1,5 m. Ogro-
dzenia boczne i tylne mog¹ byæ wykonane z siatki stalowej.

6) Ustala siê zasadê wykonania w zale¿no�ci od potrzeb (np.
przy podpiwniczeniu budynku mieszkalnego) badañ geo-
logiczno - in¿ynierskich w celu okre�lenia geotechnicz-
nych warunków posadowienia budynku (w etapie projektu
budowlanego)

W przypadku realizacji podpiwniczenia wyniesienie po-
sadzki parteru budynku ponad rzeczywisty poziom terenu -
maksymalnie dopuszczalne do 1,0 m

3. Ustalenia w zakresie �rodowiska przyrodniczego i dzie-
dzictwa kulturowego

1) Jakiekolwiek emisje czynników szkodliwych dla �rodowi-
ska powinny siê mie�ciæ w granicach dzia³ki;

2) Tereny objête planem po³o¿one s¹ w granicach Lednickie-
go Parku Krajobrazowego, obowi¹zuje zharmonizowanie
formy architektonicznej zabudowy mieszkaniowej z walo-
rami krajobrazowymi Parku;

3) Nale¿y obszar zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
wyposa¿yæ w niezbêdne media;

4) Dla celów grzewczych nale¿y stosowaæ paliwa proekolo-
giczne: gaz, energiê elektryczn¹, olej opa³owy;

5) Odpady i �mieci nale¿y gromadziæ w pojemnikach (z
segregacj¹ odpadów) i wywoziæ do wysypiska;

6) W obszarze opracowania planu i jego otoczenia wystêpuj¹
zewidencjonowane stanowiska archeologiczne, bêd¹ce pod
ochron¹ konserwatorsk¹.

Dla ochrony archeologicznego dziedzictwa kulturowego
ustala siê obowi¹zek uzgadniania z Konserwatorem Zabytków
prac ziemnych zwi¹zanych z zabudowaniem i zagospodaro-
waniem terenów, w celu ustalenia obowi¹zuj¹cego inwestora
zakresu badañ archeologicznych;

7) Ustala siê zagospodarowanie dzia³ek zieleni¹ o charakte-
rze izolacyjnym (od drogi gminnej) i zieleni dekoracyjnej



— 1870 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 18

o charakterze krajobrazowym. Dopuszcza siê w tylnej
czê�ci dzia³ek uprawy ogrodniczo - sadownicze, s³u¿¹ce
potrzebom w³asnym;

8) W dzia³aniach zagospodarowania terenów nale¿y uwzglêd-
niæ przebiegaj¹c¹ przez te tereny liniê elektroenergetyczna
SN 15KV wraz ze stref¹ uci¹¿liwo�ci elektroenergetycznej
wynosz¹cej po 7,5 m na stronê, od skrajnego przewodu.

4. W zakresie komunikacji, dotycz¹cej terenu drogi, po³o-
¿onej poza obszarem objêtym planem ustala siê wjazdy do
poszczególnych dzia³ek bezpo�rednio z drogi gminnej symbol
KDL

5. Ustalenia w zakresie infrastruktury

1) Tereny planu miejscowego po czê�ci wyposa¿one s¹ w
istniej¹c¹ infrastrukturê przebiegaj¹c¹ w ci¹gu drogi KDL.
S¹ to:

a) sieæ gazowa gPE63 (na ca³ym odcinku osiedla),

b) kanalizacja sanitarna ks 200 (na czê�ciowym odcinku
osiedla),

c) wodoci¹g W PCV 100 (na ca³ym odcinku osiedla),

d) sieæ energetyczna (kablowa - na ca³ym odcinku osie-
dla),

e) sieæ telekomunikacyjna (na ca³ym odcinku osiedla),

f) brak kanalizacji deszczowej,

g) melioracja: ze wzglêdu na brak inwentaryzacji drena¿u
na przedmiotowym terenie nie mo¿na wykluczyæ jego
istnienia (wykonane w przesz³o�ci i nie zg³oszone do
ewidencji). W przypadku kolizji drena¿u z zabudow¹,
drena¿ nale¿y przebudowaæ z zachowaniem obowi¹zu-
j¹cych przepisów. Dopuszczenie zabudowy na przed-

Poz. 387

miotowym terenie nie mo¿e doprowadziæ do pogor-
szenia istniej¹cych stosunków wodnych dla terenów
przyleg³ych.

2) Do czasu pobudowania brakuj¹cego odcinka kanalizacji
sanitarnej dopuszcza siê mo¿liwo�æ budowy tymczaso-
wych - szczelnych, bezodp³ywowych zbiorników na �cieki
z obowi¹zkiem wywozu �cieków do punktu zlewczego.

3) Odprowadzenie �cieków deszczowych z dachów budyn-
ków oraz powierzchni umocnionych, czasowo mo¿e byæ
zagospodarowane indywidualnie na danej dzia³ce, doce-
lowo obowi¹zuje budowa kanalizacji deszczowej z urz¹-
dzeniami filtruj¹cymi wody opadowe ( osadniki)

4) Uszkodzenie lub zniszczenie sieci mediów, zgodnie z prze-
pisami szczegó³owymi, podlega naprawie na koszt spraw-
cy szkody

III. PRZEPISY KOÑCOWE

§7. Trac¹ moc ustalenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego wsi Lednogóra, cytowanego w §1
ust. 1 niniejszej uchwa³y - w czê�ci sprzecznej z ustaleniami
niniejszej uchwa³y.

§8. Ustala siê stawkê procentow¹ s³u¿¹c¹ naliczaniu jed-
norazowej op³aty, o której mowa wart. 36, ust. 4 ustawy z dnia
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym, cytowanej w preambule, w wysoko�ci 8%.

§9 Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
£ubowo.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

§11. Uchwa³a podlega publikacji na stronie internetowej
Gminy.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Jan Grabowski



— 1871 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 18 Poz. 387



— 1872 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 18 Poz. 387



— 1873 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 18

za³¹cznik nr 2
do uchwa³y nr XI/108/2007

Rady Gminy £ubowo
z dnia 5 grudnia 2007 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG DO PROJEKTU �MIEJSCOWEGO
PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO TERENU ZABUDOWY MIESZKANIOWEJ

JEDNORODZINNEJ W LEDNOGÓRZE � CZÊ�Æ DZ. NR EWID. 21 I 22, GMINA £UBOWO

Przedmiotowy projekt zmiany planu zosta³ wy³o¿ony do
publicznego wgl¹du w terminie od 17.08.2007 r. do 7.09.2007
r. zgodnie z ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 ze
zm.), uwagi by³y przyjmowane do dnia 21.09.2007 r.

W ustawowym terminie, tj. do dnia 21.09.2007 r. (nie
wniesiono uwag do projektu planu). W zwi¹zku z powy¿szym
Rada Gminy £ubowo (nie podejmie rozstrzygniêcia o sposo-
bie rozpatrzenia wniesionych uwag, o których mowa w art. 20
ust. 1 ww ustawy).

za³¹cznik nr 3
do uchwa³y nr XI/108/2007

Rady Gminy £ubowo
z dnia 5 grudnia 2007 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W PLANIE INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY
TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY ORAZ ZASAD ICH FINANSOWANIA.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr
80, póz. 717 ze zm.) Rada Gminy £ubowo okre�la nastêpuj¹cy
sposób realizacji z zakresu infrastruktury technicznej, nale¿¹-
cych do zadañ w³asnych gminy oraz zasad ich finansowania.

§1. 1.Sposób realizacji inwestycji

1) Wykonanie sieci wodoci¹gowej - obowi¹zek gminy,

2) Odprowadzenie �cieków:

a) docelowo do kanalizacji sanitarnej, realizowanej dla
ca³ego osiedla obowi¹zek gminy,

b) tymczasowo, do indywidualnych, szczelnych zbiorni-
ków bezodp³ywowych obowi¹zek inwestorów

3) Urz¹dzenia elektroenergetyczne - obowi¹zek gestora sieci,

4) Zaopatrzenie w ciep³o - obowi¹zek inwestorów,

2. Tereny objête planem po³o¿one s¹ przy istniej¹cej
drodze.

Realizacja indywidualnych zjazdów z dróg lokalnych i
dojazdowych nale¿y do zadañ inwestorów.

3. Realizacja inwestycji musi byæ zgodna z obowi¹zuj¹cy-
mi przepisami i normami.

4. Sposób realizacji inwestycji mo¿e ulec modyfikacji
wraz z dokonuj¹cym siê postêpem techniczno - technologicz-
nym, zgodnie z zasad¹ stosowania najlepszej dostêpnej tech-
niki.

5. Realizacja i finansowanie w zakresie infrastruktury
technicznej inwestycji innych ni¿ wymienione w ust. 1 odby-
waæ siê bêdzie na podstawie umów zawieranych pomiêdzy
zainteresowanymi stronami.

§2. 1. Finansowanie inwestycji w zakresie infrastruktury
technicznej, nale¿¹cej do zadañ w³asnych gminy podlega
przepisom ustawy z dnia 26 listopada 1998, o finansach
publicznych (Dz.U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 ze zm.)

2. Inwestycja w zakresie przesy³ania i dystrybucji paliw
gazowych, energii elektrycznej lub ciep³a realizowane bêd¹ w
sposób okre�lony w art. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r.
Prawo energetyczne (Dz.U. Nr 54, poz. 348 ze zm.) i nie bêd¹
obci¹¿a³y bud¿etu gminy.

Poz. 387


